PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » ноября  2012 г.                                                                                                                  №  347
	Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»

В соответствии с федеральным законом от т 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ ст. 179, Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, Постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения №319 от 04.08.2010г. «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить долгосрочную муниципальную целевую Программу «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» (приложение 1).
2. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения учесть финансирование программы при формировании проекта бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста–экономиста администрации О.Н.Михееву.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава администрации:                                                                                                 М.В. Бычинина
Исп. Литвинова Е.В.
Тел 8-813-71-61-879
Приложение №1
утверждено

Постановлением администрации

МО Большеколпанское сельское поселение
                                                              от  " 02" ноября  2012г. № 347
ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО  Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на 2013 год»
Раздел 1. Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы

Основанием для разработки программы является Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
Глобальной целью информатизации является обеспечение требуемого уровня информированности населения. Этот уровень определяется полнотой, точностью, достоверностью и своевременностью предоставления информации, необходимой каждому человеку в процессе выполнения им всех общественно значимых видов деятельности.
Особую роль в процессе информатизации играет информатизация сферы управления, так как она не только повышает эффективность управления на всех его уровнях, но и позволяет увеличить эффективность целенаправленной деятельности человека в других сферах. Информатизация процессов управления на любом уровне территориальных, отраслевых и межотраслевых структур позволяет более полно учитывать как интересы региона, области, города, территорий, отдельных предприятий и отраслей, так и интересы страны в целом.
Интенсивное развитие информационно-коммуникационных технологий, их внедрение требует новых подходов к обеспечению информационной безопасности; Доступ к социально значимой информации должен быть обеспечен всем гражданам независимо от места их проживания и социально-экономического положения. Индустрия средств связи, передачи информации, системных и прикладных программ, информационно-аналитических услуг формирует динамичный рынок, способный удовлетворять социальные и культурные потребности поселения. Информатизация и создание информационной индустрии на основе интернет-технологий станет на этом этапе одним из важнейших способов реализации интеллектуального потенциала поселения.
1.2. Сроки реализации

Сроки реализации программы 2013 год.
1.3. Содержание программы

1. Паспорт программы (Приложение к программе №1)

2. Заявка на финансирование (Приложение к программе №2)
3. План мероприятий долгосрочной целевой программы (Приложение к программе №3)
Приложение

к программе №1

ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год»
	Цель программы
	· Повышение эффективности муниципального управления;

· Создание муниципальных информационных ресурсов, вовлечение их в хозяйственный оборот и привлечение дополнительных доходов в бюджет поселения;

· Совершенствование системы информирования и предоставления услуг населению органами местного самоуправления;

· Участие Большеколпанского сельского поселения в создании единого информационного пространства Российской Федерации;

· Повышение эффективности взаимодействия с другими уровнями власти.

· Открытость и доступность информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления

	Основные задачи программы
	· Создание муниципальной информационной системы;
· Обеспечение информационной безопасности;
· Создание механизмов взаимодействия с населением на базе новых информационных технологий;

	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий
	· Разработка концептуальной, функциональной, информационной и технической структур интернет-сайта
· Совершенствование имеющегося интернет-сайта, разработка и внедрение новых разделов
· Опубликование органами местного самоуправления информации о своей деятельности в средствах массовой информации (СМИ);
· Разработка информационных баннеров (ориентировочное кол-во в год 25 шт.)
· Изготовление листовок, плакатов для информирования населения

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
каждого года реализации программы)
	2013 год – (882,450 тыс. рублей) средства бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,

подраздел 0114 «Другие общегосударственные вопросы»

	Показатели:
	Социальная эффективность:

· улучшение информированности граждан  сельской местности;

· привлечение населения  к решению вопросов местного самоуправления
Бюджетная эффективность

· Анализ общественного мнения, который используется при разработке и реализации бюджета
Экономическая эффективность

· Привлечение инвесторов в целях увеличения налоговой базы

	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Повышение эффективности при взаимодействии органов местного самоуправления с населением

	Основания для разработки программы
	1. Федеральный закон от т 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

	Разработчик программы
	Отдел по вопросам местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения.

	Сроки разработки программы
	07.11.2012 г.

	Стоимость разработки  программы  (тыс.
рублей)
	Финансирование не требуется

	Заказчик
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Представитель   заказчика   программы,
координатор программы
	Отдел по вопросам местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения

	Участники программы
	1. Организации и предприятия по результатам заключения договоров в соответствии с федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
2. Органы местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы
	Координатор информационного обеспечения  администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Литвинова Екатерина Владимировна
Тел. 8(81371)- 61879

	Система  управления  и   контроль   за
выполнением программы
	Общий контроль за  выполнением  Программы  осуществляется главой администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Приложение

к программе №2
ЗАЯВКА

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО  Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»

за счет средств  бюджета муниципального образования

 Большеколпанское сельское поселение на 2013 год
от «__» ___________ 20__ N _______

Заказчик:  Администрация Большеколпанского сельского поселения
Представитель заказчика
Отдел по вопросам местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения
ИНФОРМАЦИЯ О СТРУКТУРЕ И ДИНАМИКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                               (руб.
                                   в действующих ценах каждого года

                                                      реализации программы)

	Источники финансирования программы
	Очередной
финансовый
год
	Плановый период

	2014 год
	2015 год

	Федеральный бюджет <1>

	Областной бюджет    <1>

	Бюджет    ГМР     <2>

	Бюджет поселения
	882450
	0
	0

	Внебюджетные фонды <3>

	Средства предприятий и организаций <3>

	Средства частных лиц

	Итого по программе

Руководитель программы:

Координатор информационного обеспечения                             Литвинова Е.В.

                      (должность)                                                            (подпись)     (фамилия, инициалы)

Приложение

к программе №3

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления

 в МО  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на 2013 год»

	Наименование
объекта,
мероприятия
	Срок
финансирования
мероприя-
тия
	Планируемые объемы
финансирования
(тыс. рублей в действующих
ценах года реализации
мероприятия)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Распорядитель
бюджетных
средств

	всего
	в том числе

	федеральный
бюджет
	обла стной
бюджет

	бюджет ГМР
	бюджет поселения

(руб.)

	Прочие источники

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации (СМИ):
-опубликование нормативно-правовых актов

- размещение информации о поселении в печатных изданиях

- размещение информацион-

ных сюжетов о поселении на телевидении
	2013

	1.

Опубликование нормативно-правовых актов –
650000т.р.
2.
Размещение информации о поселении в печатных изданиях –
50000 т.р.
3.

Размещение информационных сюжетов о поселении на телевидении

 (4 сюжета) –
50000 т.р.

	Публикация всех утвержденных нормативно-правовых актов
4 сюжета
	Администрация Большеколпанского сельского поселения

	2. Совершенствование имеющегося интернет-сайта, разработка и внедрение новых разделов

	2013

	25000 т.р.

	Администрация Большеколпанского сельского поселения

	3.
Изготовление информационных баннеров (кол-во в год 25 шт.)

	2013

	95000 т.р.

	25 шт.
	Администрация Большеколпанского сельского поселения

	4.

Изготовление флаеров, листовок, плакатов для информирования населения
- А4 (1000шт) – 6600 руб.
А3 50 шт. – 350 руб.
- день поселка А4 (500 шт.) – 5500 руб.
	2013

	12450 т.р.

	А4 - 1000шт.

А3 - 50 шт.

А4 - 500 шт.
	Администрация Большеколпанского сельского поселения

	ИТОГО

	882450 т.р.